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Nagrody: „2 Tysiące Gwinei” i „Tysiąc Gwinei”.

W dniu rozgrywki 
pierwszej w sezonie klasy
cznej nagrody dla trzylet" 
nich koni „Nagr. 2 Tysiące 
Gwinei" pogoda sprzyjała 
wyścigom, co ściągnęło tłu
my publiczności do New
market. Po ciepłych dniach 
tor był trochę za suchy. 
Obejrzawszy konie przed 
wyścigiem, miałem wraże
nie, że zapowiada się go
rzej, niż*  w latach poprzed
nich. Saltash (Sunstar i Ha- 
moaze) znacznie się popra
wił, co stwierdzi zapewne 
wciągu sezonu, jednak nie 
przypuszczam, żeby mógł 
pretendować do wielkich 
zaszczytów. Legality 

(Charles O'Malley i Tepler’s Laws) urósł i zmężniał znacznie 
od przeszłego roku; pozbył się także w z acznej części 
swojej nerwowości, jednakowoż brzydka głowa zawsze psuje 
jego piękne kształty. Parth (Polymelus i Willia) był podzi
wiany, choć bardzo gorączkował się.

Zdaje mi się, że nie jest to jednak koń pierwszorzędny, 
jak i inni współzawodnicy:

Miltiades (Hapsburg i Dodragh), Portumna (Charles 
O Malley i Lonely Bird), Holy Friar (Long Set i St. Maria), 
Kinnaird (Corcyra i La Roche) i Roger de Busli (Hurry On 
i St. Genevieve). Papyrus (Trecery i Miss Matty) zawiódł 
trochę pokładane W nim nadzieje: prawie nic nie urósł i nie 
zmienił się od przeszłego roku. Doric (Tracery i Doro)> 
dobry, lecz jeszcze źrebak, zapewne z czasem się rozwinie*  
Ellangowanowi (Lemberg i Lammermuir), który w nagrodzie 
„Craven Stakes" przyszedł drugi za Light Hand, można za
rzucić że jest za mały. Najpiękniej prezentowały się Knoc- 
kando (Phalaris i Spean Bridge) i Twelve Pointer (Royal 
Realm i Fin Glen).

Ze startu najlepiej ruszyły: Parth, Ellangowan, D’Orsay, 
Saltash, Papyrus i Knockando. Straciły Legality i Twelve 
Pointer. Po chwili na czele ukazały się Twelve Pointer 
i Papyrus, za nimi Knockando przed D’Orsay, Ellangowa- 
nem i Parthem. Papyrus osłabł pierwszy, potem Twelve 
Pointer. Zdawało się, że Knockando odniesie zwycięztwo 
lecz Elliot na Ellangowanie rozwinął całą swoją umiejęt
ność — zjednoczone wysiłki jeźdźca i konia dały rezultat: 

Ellangowan wygrał o głowę od Knockando za którym 
o 1/*2  długości D’Orsay. Najbliżej za nimi przyszły Papyrus, 
Twelve Pointer i Legality.

Twelve Pointer (faworyta 11:4) nie można bardzo 
surowo sądzić. Główny faworyt zrobił wrażenie, że zabrakło 
mu kondycji, więc do Derby w Epsom powinienby się bar

dzo poprawić Niepowodzenie jego było tego rodzaju, jak 
Captain Cuttle‘a w roku przeszłym.

Legality (10:3) rozpoczął wyścig dobrze — kończył 
zaś nieledwie ostatni. Chociaż stracił nieco na starcie — jed
nak niewytłomaczoną jest zupełna porażka tak obiecującego 
konia.

Co się tyczy Ellangowana to nie ujmując mu zasługi 
zwycięstwa, trzeba wziąć pod uwagę, że biegał już w tym 
roku. Knockando zaś debiutował, więc ma więcej szans dal
szego rozwoju. Ponieważ Ellangowan w Craven Stakes przy
szedł drugi za Light Handem, więc zwycięztwo jego 
w „2 Tysiącach Gwinei ' rzuca dobre światło na Light Han- 
da. Szkoda, że wyszedł on z owego wyścigu poszkodowany 
i dotychczas jest pod obserwacją jednakże można mieć na
dzieję, że wytrzyma przygotowanie do Derby. Saltash w wy
ścigu zupełnie dobrze się sprawiał.

Mojem zdaniem z pomiędzy uczestników wyścigu 
o nagr. 2000 Gw. największe szanse na Derby mają Ellan
gowan Knockando i przedewszystkiem Twelve Pointer.

* ' *

W piękny, gorący, jak w czerwcu, dzień, rozgrywano 
wyścig o nagrodę „ 1000 Gwinei". Oddawna nie było na 
starcie tak dobranych klaczy. Cos, Tranquil, Paola, Surya- 
kumari, Solicitude, Shrove i Silver Grass — są wszystkie 
ponad średnią miarę.

Tranquil (Swynford i Serenissima) jest prześliczna, 
wielkiej siły i dobrze zbudowana. Cos (Flying Orb i Renais- 
sance) poprawiła się od przeszłego roku i wielkie okazuje 
zalety. Suryakumari (Sunstar i Betty) — dobra, lecz, jak 
i wszystkie prawie współzawodniczki, traci przy Tranquil. 
Najspokojniejszemi okazały się Suryakumari, Bessie (Char
les O’Malley i Lilette), Sollicitude (Hurry On i Dona Sol) 
i Lakę Leman.

Ta ostatnia, córka Tracery i Pamfleta‘y, zapewne wygra 
dobry wyścig.

Za wyjątkiem Splendid Iay (Kwang Su i Popingaol). 
wszystkie klacze poszły dobrze ze startu.

Na czoło wysunęły się Cos, Shrove (Pommern i Silver 
Tag) i Suryakumari, za niemi w znacznej odległości szła 
Tranquil.

Głównie była okrzykiwana Suryakumari, lecz trwało 
to niedługo. Gdy Cos zaczęła się kończyć ż. Gardner wy
puścił Tranquil i wygrał łatwo dla lorda Derby tę popularną 
nagrodę.

Ogólnie biorąc dobre klacze, które uczestniczyły w na
grodzie 1000 Gwinei, więcej zyskały przez zimę niż ogiery.

Stanley House (Ld. Derby) ma wszelkie szanse zdoby
cia Pharosem i Tranquil—Derby i Oaksu. Tranquil zwłasz
cza, choćby nawet obecnie nie była jeszcze najlepszą ze 
swojej generacji, taką napewno okaże się w sezonie. Surya
kumari i w znacznej mierze Cos okazały się niewytrzyma- 
łemi.
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Z wędrówek hodowlanych.

Zakończywszy objazd w Łowickim udałem się w Kol
skie ziemi Kaliskiej. W objeździe tym widziałem bardzo 
mało koni włościańskich, a te które spotykałem były 
bardzo różne gatunkowo i małej wartości, tak że o hodowli 
mniejszej własnośei tej okolicy nic konkretnego jeszcze po
wiedzieć nie mogę.

Za to większa własność, przedstawia się lepiej pod 
względem koni — choć sporo jest ludzi, którzy robią jeszcze 
próby i doświadczenia znane ze swych zawodnych wyników.

W okolicy Kłodawy w Krzewacie u p J Błędowskiego 
znalazłem stawkę klaczy uszlachetnionych, pochodzących od 
ogiera Kuda Leziesz, Janowskiego, syna Quo Vadis a, które 
to klacze w połączeniu z państwowemi ogierami pół krwi 
Radowieckiemi — dały wcale dobre potomstwo.

Źrebięta, w Krzewatej widziane, przedstawiają się 
dobrze; są one wyrośnięte i dość wyrównane Tej wiosny 
p. Błędowski nabył ogiera pełnej krwi Kawaler’a stada p. Pa" 
wła Popiela Bierzwienna. Krutka pana Kokczyńskiego posia
da'kilka klaczy po ogierze pełnej krwi Pan z Panów stada Ser- 
nickiego i po klaczach pochodzących od ogierów pół krwi 
dawnego depot w Janowie. Obecnie w Bierzwiennej posił
kują się ogierami państwowemi. Przychówek widziany 
w Bierzwiennej przedstawia się dodatnio. Hodowla w Bierz
wiennej datuje już od dłuższego czasu, kiedy prowadził ją 
pan Zychliński, teść pana Kokczyńskiego.

W okolicy Izbicy mamy kilka poważniejszych stadnin 
jak Wietrzykowice pana Bóhmera, gdzie poprzednio były 
chowane czyste oldenburgi; cały materjał był importowany 
z Niemiec, tak ogiery jak i klacze. Później klacze te były 
łączone z ogierem pełnej krwi Magasan’em synem, Match- 
box’a i klaczy Maritana - produkta tego pierwszego krzy
żowania wydały rezultaty bardzo dobre. Konie z Wietrzy- 
kowic znane były z dobrej remonty, zakupywanej jeszcze dla 
armji rosyjskiej, oficerowie gwardji nabywali je bardzo chęt
nie, a zdarzały się nawet konie wybitne jak Eros na którym 
por. Rodzianko zdobywał laury na konkursach hipicznych 
w Warszawie, Petersburgu i zagranicą.

Jako materjał hodowlany klacze te pół krwi t. j. anglo- 
oldenburskie łączone następnie z ogierem pełnej krwi Dring- 
waFem (G S. B. v XX p. 71 1) oraz z ogierem importowanym 
z Francji rasy anglo-normandzkim — nie dają już równie 
imponujących i budownych osobników, jak klacze Maga- 
san’owskie. Stado w Wietrzykowicach jest prowadzone 
z wielkim zamiłowaniem. Utrzymanie materjału jest wzoro
we i ilościowo przedstawia się ono imponująco — posiada 
bowiem przeszło 40 klaczy stadnych.

Mchówek Pani Zaborowskiej prowadził już czas jakiś 
hodowlę konia pół krwi. Produkta tej hodowli były nawet 
dość poszukiwane — ostatnio z powodu nieszczęśliwego 
wypadku stajnia ta uległa zdziesiątkowaniu — obecnie 

właścicielka z całym zamiłowaniem przy pomocy energiczne
go administratora Mchówka zabiera się do wskrzeszenia 
stada w Mchówku.

Wicienin pana Bartoszewicza posiada kilka klaczy 
arabskich oraz kilka z typem orjentalnym — do tych klaczy 
używa ogiera berberyjskiego — produkta tej hodowli zoba
czymy dopiero w przyszłości.

W okolicy Sompolna zwiedzałem stado w Lubstowie 
należące do panny Niemojewskiej, które znane było już 
dawno z produkowanych tam arabów. Obecnie Lubstów 
posiada kilkanaście klaczy matek anglo-arabskich i posił
kuje się dobremi ogierami pełnej krwi Zarządu Stadnin Pań
stwa, oraz ogierami również oaństwowemi ze stada Radowce. 
Hodowla w Lubstowie jest prowadzona bardzo starannie, 
co jest zasługą obecnego administratora p. W. Nosarzew- 
skiego. Porządek w stadzie utrzymanie i wyrośnięcie przy
chówku jest bardzo dobre. Zarząd Stadnin Państwa zakupił 
w roku zeszłym kilka ogierków hodowanych w Lubstowie 
co dowodzi o wartości tego materjału hodowlanego

Po przeciwnej stronie miasta Koła przyjechałem do 
Brudzewa należącego do panny Marji Cecylji Kurnatow
skiej. Hodowla koni zapoczątkowana w Brudzewie "przez 
zmarłego w roku zeszłym ś. p. Kurnatowskiego — pro
wadzoną była bardzo umiejętnie i racjonalnie obecnie 
widziany tam materjał stadny w klaczkach jest brudzewskiej 
hodowli i pochodzi od 3-ch ogierów pół krwi, mianowicie 
Littlemana i Kowarnego z Janowskiego depot, oraz po Der
wiszu stada pana Topińskiego z Wrzący Wielkiej. Do po
wyższych kilkudziesięciu klaczy używane były reproduktory 
pełnej krwi, pierwotnie Teutonic (Ruler i Tzigane R. S. B. 
t XII str. 272) a obecnie siwy Habic.ht, również pełnej krwi 
z depot ogierów państwowych w Bogusławicach, oraz ra- 
dowiecki ogier pół krwi, również z Bogusławie. Stado 
w Brudzewie prowadzone jest przez pannę Kurnatowską 
z wielkim zamiłowaniem i nadzwyczajną znajomością rzeczy.

Podziwu godnem jest, że w Brudzewie, hodując jedynie 
od klaczy pracujących w roli (fornalce), taką mają ilość klaczy 
źrebnych. Wypadki porzucenia prawie się nie zdarzają 
i źrebięta zdrowo i szczęśliwie odchowane, fornale oddają 
do stada Co prawda fornale tam są sowicie wynagradzani 
za oddane źrebię odessane.

Stawka 3 letnich źrebiąt po Teutonic’u bardzo dodat
nio się przedstawia. Wyróżniająca się jest klacz Kurzawa 
c.gn. łysa po tym ogierze z klaczy Burza po Ko warnym.

Wielu hodowcom zwiedzenie stada w Brudzewie dało
by możność przekonania się jak tam hodowla jest prowa
dzoną i jakie daje rezultaty umiejętna i racjonalna praca na 
tym polu.

E.
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Zasady teorji połączeń racjonalnych w rasie koni pełnej 
krwi angielskiej J. Vuiller (Lottery).

(Ciąg dalszy).

Analizując rodowody Camela, Touchstonea, Sir Her- 
cules’a Birdcatcher’a, Blacklock’a Voltaire, Voltigeur’a, 
Master Henry Sultan’a, Bay Middleton’a, Filho da Puta, 
Phantom’a, Partisan’a, Gladiator’a, Comusa, Melbourne’a 
ustalił Vuiller propozycję krwi Godolphin’a na 68C/409G, dla 
Partner’a zaś na 4,0/4oog.

W ten sam sposób postępując wyprowadził Vuiller 
rząd: Herod 750/4089, Eclipse 568/409G, Highflyer 548/409G, 
Snap 3J5/4096, Matchem 257/409G.

Jako przykład, że wszystkie konie klasy muszą mieć 
proporcję krwi wielkich protoplastów, zbliżoną do podanych 
wyżej, zestawił Vuiller listę derbistów angielskich od roku 
1890 ck> roku 1900.

Herod Eclipse Highflyer
Sainfoin 777 539 498
Common 777 553 545
Sir Hugo 777 571 522
Isinglass 769 551 475
Ladas 759 557 524
Sir Visto 735 564 559
Persimmon 767 563 534
Galtee Morę 764 573 542
Jeddah 735 539 524
Flying Fox 773 575 538
Diamond Jubilee 767 563 534

Przeciętna 763 559 527
Jak widać przeciętna ta jest zbliżona bardzo do współ

czynników, ustalonych dla danego rzędu przez Vuiller; 
różni się tylko o 13/409g dla Herod’a, 9/409g dla Eclipse’a, 
16/409g dla Highflyer’a.

Z pomiędzy I I rozpatrywanych ogierów żaden nie od
dala się od przeciętnej otrzymanej dla Heroda, więcej ani
żeli o 27/4096, Eclipse'a więcej aniżeli o 29/409G

Highflyer’a „ „ 69/409g
przyczem należy zauważyć, że Highflyer jest o jedno poko
lenie młodszy od Herod a i Eclipse a, przeto proporcja dla 
niego musi być w odniesieniu do tamtych słabiej ustalona. 
Pomimo to, z wyjątkiem Isinglass a i Sainfoina przedstawia 
się ona zupełnie normalnie. Przykład ten stwierdza, że 
teorja Vuiller sprawdza się w granicach ścisłych.

Rząd Herod, Eclipse i t. d. dla koni współczesnych 
Vuiller w roku 1900 okazał się zbyt odległym, co wyma
gało znacznego przedłużania rodowodów, postarał się on 
więc o ułożenie rzędu nowszego, złożonego z wybitnych 
ogierów młodszej generacji.

Ujmując rzecz okresami uznał Vuiller, że rzęd Sir Pe
ter, Waxy, Orville, Walton, Sorcerer byłby interesujący, 
lecz zbyt bliski poprzedniego. Sir Peter i Walton jest synem, 
względnie wnukiem Highflyer’a. Waxy i Orville jest wnu
kiem, względnie prawnukiem Eclipse’a. Sorcerer wreszcie 
jest dość rzadko spotykany w rodowodach.

Ewentualny rząd Whalebone’a, Selim’a, Castrefa 
i Rubens’a nie przedstawia ciekawegojmaterjału dla studjów, 
zważywszy wspólność pochodzenia.

Dane dotyczące rozpłodu Camefa, Sultan’a, Black- 
lock’a, Tramp’a są według Vuiller dość niepewne.

Zatrzymał się przeto Vuiller dopiero na rzędzie:
Birdcatcher, Touchstone, Pocahontas, Voltaire, Panta- 

loon, Melbourne, Boy Middleton, Gladiator.
Imiona te znane są wszystkim współczesnym hodowcom, 

gdyż spotykamy je w rodowodach nowszych czasów w 4, 5, 
6, 7, 8 pokoleniu.*)  Proporcję krwi dla tego rzędu ustalił 
Vuiller, czyniąc rozbiór czołowego potomstwa tych koni 
w 5, 6 i 7 generacji.

Ponieważ rzędem tym posiłkujemy się przy współcze
snych badaniach rodowodów podajemy tu pełne tablice roz
bioru ułożone przez Vuiller, co unaocznia też ścisłość jego 
teorji.

I. Konie wysokie] k^y> pochodzące W prostej linji mę
skiej do 7 lub 6-j generacji od jednego z wyżej wymienionych 
przodków.

Bird- Touchs- Pocą- Voltaire Panta- Mel- Bay Mid- GJa-
catcher tonę hontas loon bourne. dleton diator

Galtee Morę 384 192 256 64 384 32 128 128
Orme 320 64 384 320 192 32 128 128
Flying Fox 352 192 256 448 96 80 192 96
Cyllene 256. 400 384 64 256 160 64 128
Perth 448 448 256 224 128 256 96 64

176 Ó 1296 1536 1120 1056 560 608 544'
Przeciętna 352 259 307 224 211 112 121 109

4096
II. Konie wysokiej klasy* posiadające jedno z wymienio

nych imion W prostej linji męskiej do 5-go pokolenia.
1760 1296 1536 1120 1056 560 608 544

Saint Gatien 512 448 256 0 0 384 0 128
Kirckonnel 288 160 576 288 0 384 160 320
Airs and graces 128 480 128 320 192 384 64 64
Sainfoin 448 256 640 64 i 28 128 0 0
Robert the Devil.384 512 256 0 64 0 0 0
Melton 320 576 384 64 256 0 128 128
Kendal 640 128 256 128 384 64 0 256
Ormonde 384 128 256 128 384 64 0 256
Martagon 384 128 256 128 384 64 0 256
Orvieto 256 192 256 128 512 64 128 256
Bona Vista 128 288 512 128 448 64 0 256
Surefoot 640 384 512 256 0 0 128 256
Sir Hugo 512 384 768 256 0 256 0 256
La Sagesse 266 448 512 0 128 256 64 256
Wildfowler 352 288 576 96 32 192 192 32
Jeddah 256 384 256 128 128 448 160 128

*■) Odnosi się to do r. 1906.
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1760 1296 1536 1120 1056 560 608 544 9658 9472 11616 6384 6272 5488 3584 4320
Amphion 256 640 256 128 0 256 64 0 lsinglass 576 384 384 64 0 256 192 0
Memoir 128 128 256 256 384 256 128 0 Ravensbury 448 576 384 0 128 128 128 0
Saint Serf 256 384 512 256 256 0 128 0 Kilwarlin 320 384 128 0 64 256 128 128
La Fleche’ 128 128 256 256 384 256 128 0 Sir Visto 448 352 384 128 320 256 0 256

448 384 256 0 0
Malchbox 128 256 256 256 0 128 256 256 14842 17568 16352 10480 8576 9968 6208 6560
Persimmon 192 128 384 384 160 384 192 64 trzech tabl. 291 344 320 205 168 195 121 129
Diamond Jubilee 192 128 384 384 160 384 192 64
La Roche 208 144 352 272 192 256 160 160 4096
Velasquez 192 352 384 384 384 128 192 256 Ogólna przeciętna z przeciętnych poszczególnych tablic
Saint Frusquin 128 256 256 320 0 128 256 128 wypadnie:

9658 9472 1 1616 6384 6272 5488 3584 4320 Birdcatcher Touchslone Pocahontas Yoltaire
Przeciętna z I 315 300 330 209

i II tabl. 302 296 363 199 196 171 1 12 138
4096 192 159 115 125

III. Konie Wysokiej klasy, posiadające jedno z Wymienio Proporcja krwi Pocahontas może być nieco zmiejszona,
nych imion W prostej linji męskiej do 4-go pokolenia. gdyż klacz ta z powodu daty jej urodzenia, znajduje się

9658 9472 11616 6384 6272 5488 3584 4320 często w rodowodach o jedną generację wyżej od innych
Merry Hampton 192 384 384 128 0 256 0 384 koni jej rzędu. Ostateczną tedy przeciętną w cyfrach okrą-
Ayrshire 256 448 256 184 128 256 >28 128 głych ustalił Vuiller jak następuje:
Sheen 256 384 256 384 64 256 64 128 Birdcatcher Touchstone Pocahontas Voltaire
Reve d’or 64 384 128 128 128 512 0 128 300 300 300 200
Ladas 128 512 256 128 0 384 128 192 Pantaloon Melbourne Bay Middleton Gladiator
Busybody 0 640 0 256 256 256 0 256 200 150 120 120
Miss Jummy 64 512 128 192 64 256 256 128
Throstle 0 768 0 192 128 256 256 128 41)70

The Lambkin 128 704 0 256 256 512 0 0 Imiona te wszakże dziś już zjawiają się niekiedy dość
Galliard 512 0 0 640 256 0 256 256 daleko w rodowodach i niejeden wybitny racer zawiera je
Saint Simon 256 0 512 5i2 0 0 256 0 w pokoleniach tak oddalonych, że nie spotykamy ich w krót-
Donovan 384 384 256 512 128 256 384 0 kich rodowodach, podawanych przez pisma fachowe i pod-
Bendor 256 256 512 0 256 128 380 0 ręczniki.
Common 384 384 256 64 128 128 320 128 (d. c. n.)
Seabreeze 512 640 512 128 0 128 128 0 Jan Grabowski-

KRONIKA.
KRAJOWA.

— Sprawozdanie z wyścigów konnych w Pozna
niu dnia 3 maja 1923 r.

1 . Bieg płaski — gentlemański. Dystans 2,200 mtr- 
Nagroda: 1) koń — 30,000 mk.

2) „ — 9,000 ,,
3) - 3,000 „

Dla 3 letnich i starszych koni wszelkiego pochodzenia, 
które w 1922 r. 50 000 i w 923 r. żadnej nagrody nie wy
grały. Waga: 3 letnie 70 kg., 4 1. 76 kg., 5 let. i st- 77 kg.

1) Johannisnacht kl. kaszt, płn. 73 kg. rtm. 17 p. uł. 
Mieczkowskiego, j. rtm. Moszczeński, 2) Furstenberg og. 
gn. 3 1. grona oficerów 17 p. uł. 69 kg., j. rtm. Falewicz, 
3) Cherubim kl. gn. 1. 5 75 kg. J Stokowskiego, j. wł..

Wygrane po walce o szyję w 2 m. 37 s. Total. 320 zw.
2. Bieg z płotami — gentlemański. Dystans 2,400 mtr. 

Nagroda: 1) koń — 30,000 mk.
2) „ — 9,000 „
3) „ — 3,000 „

Dla 4 letnich i starszych koni wszelkiego pochodzenia, 
które wyścigu z płotami i przeszkodami (Steeple Chase) 
w r. 1923 nie wygrały. Waga: 4 1. 73 kg.. 5 1. i st. 75 kg.

I) Pieszczotka kl. gn. 5 1 A. hr. Morstina 73 kg. (rtm. 
Falewicz), 2) Grudów og. kaszt. 5 1. A. Z. Jaworskiego, 
75 kg. właśc., 3) Delphin wał. kaszt, płn. por. 9 p. uł. 
Wojtowicza 75 kg. j. właśc , 4) Gaj wał. kaszt, płn. por.
7 p. strz. k. Stojewskiego, 75 kg-, j. por. Minecki.

Wygrane lekko o 2 dł
Czas 2 m. 5 1 s. Total. 150 zw., 150 i 100 mk.
3. Bieg płaski — gentlemański. Dystans 2,400 mtr. 

Nagr. honorowa St. hr. Łąckiego.
Nagroda: I) koń — 30,000 mk.

2) „ — 9,000 „
3) „ — 3,000 ,,

Dla 4 letnich i starszych koni półkrwi ur. w Wielko 
polsce i na Pomorzu. Waga: 41 73 kg. 5 1. i st. 75 kg.

1) Nimis kl. kaszt, rtm. 15 p. uł. Peretjatkowicza, 78 kg. 
j. właśc., 2) Carmen kl. gn. 1. 5 prezesa K. Zychlińkkiego, 
71 kg., j. rtm. Falewicz, 3) Amon og. kaszt. 1. 5 rtm. hr. 
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Komorowskiego, j. właśc., 4) Ripetta kl. skgn. pł St. hr 
Łąckiego 75 kg., j. Stokowski.

Wygrane dowolnie o 5 dł
Czas 2 m- 51 s. Total 130 zw., I 00 i 100 mk.
4. Bieg z przeszkodami (Steeple-Chase) getlemański. 

Dystans 3,200 mtr
Nagroda: 1) koń — 40,000 mk.

2) „ —12 000 ,.
3) — 4 000 ,

Dla 4 letnich i st koni wszelkiego pochodzenia które
2 wyścigów z przeszkodami (Steeple Chase^ w 1922 i 1923 r. 
nie wygrały. Waga: 4 1. 73 kg., 5 1. i st. 75 kg. za wy 
grany wyścig w 1923 r. z przeszkodami (Steeple Chase)
3 klg. nadwagi-

I) Dragoner og. gn. 5 1 rtm. Falewicza 75 kg j. właśc.,
2) Kuzyn og. kaszt. 5 1. J. Stokowskiego 75 kg. j właśc.

Wygrane po walce o 2 długości.
Czas 4m 38 s. Total. 100 zw
5. Bieg z przeszkodami (Steeple-Chase) gentlemański 

Dystans 4,800 mtr.
Nagroda honorowa wiceprezesa A hr. Żółtowskiego, 

Nagroda: 1) koń 50,000 mk.
2) ,, — 15,000 „
3) „ - 5,000 „

Dla 4 let. i st. koni wszelkiego pochodzenia. Waga:
4 1. 73 kg., 5 I- i st. 77 kg., za wygrany wyścig w 1923 roku 
z przeszkodami (Steeple Chase) 3 kg nadwagi.

I) Ortrude kl. gn. 6 1. rtm. Komorowskiego 75 kg., 
j. wł. 2) Halusia kl. kaszt. 1. 5 por. 9 p. uł. Wojtowicza 
75 kg. j. właśc.

Wygrane pewnie o 2 głowy
Czas 8 m. 50 s. Total. 100 zw.
6. Bieg z przeszkodami (Steeple Chase) dla oficerów 

czynnej służby Armji Polskiej. Dystans 3600 mtr.
Nagroda: I) koń— 1 5,000 mk.

2) „ — 4,500 „
3) „ - 1.500 „

Dla 4 1. i st. koni wszelkiego pochodzenia, należą
cych do M. S. Wojsk. Waga: 4 1. 73 kg.. 5 1. i st. 78 kg.

1) Genowefa kl. gn. płn. płk. 7 p s. k. Łobaczewskie- 
go 76 kg., j. por. Kwieciński, 2) Fantazja kl. kaszt płn. 
kpt. Dembińskiego 77 kg., j. właśc , 3) Globus wał. sk.-gn
pełń. 17 p. uł 78 kg., j. rtm. Moszczeński.

Wygrane lekko o 6 dług.
Czas 5 m. 16 s. Total. 310 zw.

— Program Konkursów Hippicznych w War
szawie na r. 1923.

(Dokończenie).

Środa, 6 czerwca.
8. Nagroda 40,000 mk.: I-mu koniowi 15,000 mk., 

2-mu 10,000 mk., 3-mu 6,000 mk., 4-mu 4,000 mk., 5-mu 
3,000 mk-, 6-mu 2,000 mk.

Pp. jeźdźcy krajowi, którzy nigdy nie wygrali konkur
su hippicznego Klubu Jazdy. Dla koni które uczestniczyły 
w konkursach Klubu Jazdy w 1923 r. i nie wygrały ani l-szej 
ani 2-giej nagrody.

12 przeszkód do 1.20 w. i 3 5 sz. T. Stawka 1,000 mk.
9. Nagroda 50,000 mk. International: l-mu koniowi 

18,000 mk., 2 mu 12,000 mk., 3-mu 8,000 mk., 4-mu 6,000 mk. 
5-mu 4,000 mk., 6-mu 2,000 mk.

Dla jeźdźca zwycięzcy srebrny zegarek od Klubu Ja
zdy. Jeźdźcy: służba stajenna wojskowa i cywilna posiada
jąca legitymacje Klubu Jazdy.

14 przeszkód do 1,30 w. i 4,5 sz. Stawka 1000 mk.
10. Nagroda i00,000 mk. International. l-mu ko

niowi 50,000 mk., 2-mu 25,000 mk., 3-mu 15,000 mk., 4-mu 
10,000 mk. Imienia PREZYDENTA RZECZYPOSPO
LITEJ.

Dla jeźdźca zwycięzcy żeton Klubu Jazdy.
18 przeszkód do 1,40 w. i 5 sz. Stawka 2,000 mk.

Sobota, 9 czerwca.

11 Nagroda 50,000 mk. International: l-mu koniowi 
18,000 mk , 2-mu 1 2,000 mk., 3-mu 8,000 mk., 4 mu 6,000 mk. 
5-mu 4,000 mk., 6-mu 2 000 mk.

14 przeszkód do 1,30 w. i 4 5 sz. Stawka 1000 mk.
12. Nagroda 30,000 mk : l-mu koniowi 12,000 mk-, 

2-mu 8,000 mk., 3 mu 6,000 mk , 4-mu 4,000 mk.
Dla jeźdźca zwycięzcy srebrny zegarek od Klubu Ja

zdy. Jeźdźcy podoficerowie wojsk polskich na koniach na
leżących do M. S. W.

12 przeszkód do 1,20 w. i 3,5 sz Stawka 1,000 mk.
13. Nagroda 40,000 mk. International. Konkurs pa

rami: l-szej parze 20,000 mk., 2-ej 12,000 mk., 3-ej 8,000 mk.
Przy ocenie skoku para liczy się za jednostkę.
Udział 3 par wymagany.
10 przeszkód do 1,20 w. i 3.5 sz, T. Stawka 1,000 od 

pary.
Poniedziałek, // czerwca.

14. Championat skoku na szerokość- International: 
Nagroda 40,000 mk. dla zwycięzcy. Dla jeźdźca zwycięzcy 
żeton od Klubu Jazdy.

Skok pierwszy 4 m. Do 5,50 dodaje się po 50 cm. 
od 5,50 po 25 cm. szerokości. Dwukrotna próba i dwukro
tne wyłamanie dozwolone przy każdej szerokości. Skok 
obowiązkowy od 5 m.

Udział 2 koni różnych właścicieli wymagany. Stawka 
1000 mk.

15. Nagroda 40,000 mk.: l-mu koniowi 20,000 mk., 
2-mu 10.000 mk., 3-mu 6,000 mk., 4-mu 4,000 mk

PRÓBA D. Championatu konia wojskowego. Jeźdźcy 
i p. uczestnicy championatu konia wojskowego, na koniach 
współubiegających się o zdobycie championatu.

8 przkód do 1 20 w. i 3,5 sz T.
16. Championat skoku na wysokość. International: 

Nagroda 40,000 mk. dla zwycięzcy. Dla jeźdźca zwycięzcy 
żeton od Klubu Jazdy.

Pierwszy skok 1,40, do 1,60 dodaje się po 10 cm, Po
wyżej 1,60 po 5 cm. Dwukrotna próba i dwukrotne wyła
manie dozwolone przy każdej wysokości. Obowiązkowj 
skok od 1,60. Udział dwóch koni różnych właścicieli wy 
magany. Stawka 1,000 mk.

17. Nagroda Pocieszenia. International. 40,000 mk: 
l-mu koniowi 15,000 mk., 2-mu 10,000 mk., 3-mu 6,000 mk., 
4-mu 4,000 mk., 5-mu 3,000 mk., 6-mu 2.0C0 mk.

Dla koni, które od d. 31 /V r. b. nie wygrały 10,000 mk 
na konkursach w Warszawie, a przyjmowały w nich udział. 
Współzawodnicy bez opłaty stawki zostaną zameldowani 
przez Sekretarjat Klubu Jazdy.

10 przeszkód do 1,20 w. i 3,5 sz. T.
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Konkursy odbędą się w Warszawie, na Mokotowskim 
placu wyścigowym.

Początek konkursów o godzinie 12-ej w południe.
Normy czasu w poszczególnych konkursach zostaną 

ogłoszone wraz z planami konkursów do d. 29 maja.
Jeźdźcy zwycięzcy w konkursach Nr, Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 

7, 8, II, 13, 15 i 17 otrzymują kubek „Klubu Jazdy".
Listwy (taquets) znajdować się będą w konkursach 

Nr. 1, 5, 6, 8, 13, 15 i 17 oznaczonych literą T.
Warunki szczegółowe championatu konia wojskowego 

w załączeniu.
Zapisy do wszystkich konkursów zamykają się w Se- 

kretarjacie Klubu Jazdy, (Kancelarja Towarzystwa Zachęty 
Hodowli koni w Polsce, Warszawa, Kraków Przedm. 32) 
28 maja o godzinie 6 wieczorem. Właściciel lub jego peł
nomocnik zapisujący konia do konkursu jest odpowiedzialny 
za prawdziwość i ścisłość podanych szczegółów dotyczących 
karjery i pochodzenia konia. W zapisie winny być podane:
a) imię i nazwisko właściciela konia lub zapisującego,
b) nazwa konia, c) wiek, płeć i maść (7 1. i st. można po
dawać jako pełnoletnie', d) pochodzenie konia (może być 
i niewiadome), oraz winny być dołączone stawki w pełnej 
wysokości. (Przy powtórnym zapisie wystarcza wymienie
nie nazwy zapisującego i konia z załączeniem stawki). Za
pisy wysłane pocztą lub telegrafem będą ważne o ile nadej
dą do Sekretarjatu przed g. 6 w 28 maja. Zapis, który nie 
uczyni zadość powyższym wymaganiom nie może być przy
jętym. Przy zapisie należy w miarę możności wymienić 
imię i nazwisko jeźdźca, który ma dosiadać konia w danym 
konkursie. Pp. oficerowie mogą wymieniać według życze
nia langę i pułk w którym służą.

Przy wypłacie nagród będzie stosowanym mnożnik 
przyjęty przy wypłacie nagród wyścigowych w sezonie wio
sennym 1923 roku w Towarzystwie Hodowli Koni w Polsce.

— Dnia 21 marca .1923 r. ukonstytuował się 
w Przemyślu Oficerski Klub Jazdy O. K. X.

Celem tego Klubu jest podniesienie hodowli i sportu 
konnego przez urządzanie wszelkiego rodzaju konkursów, 
wyścigów, biegów myśliwskich (parforców) i gry w Polo.

Ponieważ zadaniem Klubu jest w pierwszym rzędzie 
podniesienie hodowli, przeto postanowiono w celu nadania 
Klubowi realnych podstaw, oprócz oficerów zaprosić na 
członków osoby cywilne z kół hodowlanych, sportowych 
oraz miłośników sportu.

W dniu 20 i 21 maja, urządzi Klub konkursa i zawody 
w Przemyślu, których wyniki przeszłoroczne na podstawie 
zrobionych doświadczeń, wykazały bardzo piękne rezultaty, 
stojące w zupełności na wysokości wymagań sportowych*

W dalszym ciągu zamierza Klub urządzić wyścigi 
w lecie w jednym z miejsc kąpielowych, leżących na obsza
rze O. K , uwzględniając specjalnie przy układaniu propo
zycji umożliwienie P. T. hodowcom i sportsmanom przyję 
cia czynnego udziału w zawodach i wypróbowania swego 
przychówku.

W jesieni zaś po uproszeniu właściciela ordynacji 
P Hr. Alfreda Potockiego, meeting jesienny w Łańcucie.

Równocześnie zawiadamia Klub w szystkich P. T. ho
dowców i miłośników sportu końskiego, że w razie ujawnie
nia z ich strony zamiaru^brania udziału, w parforcach, urzą

dzi Klub dla nich wspólnie z P. P. oficerami, w jesieni sezon 
biegów myśliwskich w Hruszowie, na tamtejszych terenach, 
które pod względem przeszkód i urozmaicenia terenu, do- 
równywują terenom parforcowym napotykanym zagranicą.

O pomieszczenie dla Panów i koni na cały sezon, po
stara się Klub.

W związku z powyżej podanymi propozycjami Of. Kl.
J. O. K X. rozsyła równocześnie Statut Klubu, prosząc 
o łaskawe przystąpienie na członka Klubu.

Członkowie założyciele płacą 100,000 Mkp. jednora
zowo, oraz składkę członka zwyczajnego.

Członkowie zwyczajni płacą na rok 1923, — 20,000 Mkp.
Tymczasowy Wydział: Latinik, generał dywizji; Ki

ciński, pułkownik; Karol Drohojowski; Mehlem, pułkownik; 
Homolacs, pułkownik; Kozicki, podpułkownik; Fibich, pod
pułkownik; Leon Sapieha; Mysłakowski, major.

ZAGRANICZNA.

— Coty na Derby angielskie.
Town Guard . . 7 : 1 Knockando .
My Lord . 100:9 Bold and Bad
Ellangowan . 100:9 Legality . .
Papyrus . 100:9 Twelve Pointer
Pharos .... . 100:8 Light Hand .

100:7
100:6
25: I

100:3
40: I

— Hurst Park, 6 maja.
J/ictoria Cup. 1,830 Ł, 7 furl.

Top G a 11 a n t og. kaszt. 3 1. (Swynford i Galante 
(7 st. 13 lb.). Ld Penrhyn, ż. Gardner — I, Westmead 
4 1. (7 -4) — 2, Blackland (5 1., 7 — 9) i Vivaldi (6 1., 
7 — 3) — 3 łeb w łeb; b. m. 19 koni.

Wygr. o I dł w 1 m. 243/g s. Cota 8:1.

— Chester, 9 maja.
Chester Cup Stakes (Hdcp.) 2,700 Ł, 21/*  mili.

Chivalrous og. kaszt., 5 1., 8 st. II lb. (Amadis 
i Courtesy) p. S. Whitburn ż. Beary — 1, Happy Man (9 st.) 2, 
Bellman (7 — 3) — 3, b. m. 14 koni.

Wygr. o I dług.

10 maja.

Dee Stakes, 781 Ł, I 72 mili dla 3 1.
Roger de Busli og. kaszt. (Hurry On i St. Gene- 

vieve) Sir J. Robinsona ż. Jellis — 1, Montfort 2, Moa- 
bite — 3, b. m. Hurry Off.

Wygr. o 2 dług, w 2 m. 46 s. Cota 10: 3.

— Bruksella, 6 maja.
Grand Prix de {F$ruxelles 70,000 fr., 2,200 mtr.

Premontre 3 1., 60 kg. (Amadon i Potala) hr. de la 
Cimera ż. Heapy — I, Hortense (3 1, 53 k.) — 2, Albigeois 
(3 1. 55 kg.) —_3, b. m. 6 koni.?

Wygr. o 1 dług.fot. 30,50 za 10.
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— Bois de Boulogne, 6 maja.
Prix de Cadran 100,000 fr., 4,000 mtr.

Le P r o d i g e og. gn. 5 1. (Prestige i Philosophy) 
p. T. Cahn ż. Bartholomew — 1, Flechois — 2, Relapse—3, 
b. m Mont Blanc, Bon Jeloud, Keror, Kefalin, Shake Hand, 
Rambour, Happy Go Lucky, Sens, Bahadur.

Wygr. o szyję w 4 m. 39 s. Tot 54,40 za 10.

— Kempton, 1 1 maja.
Prince of W aleś s Stakes, 852 Ł, 1 mili.

Captain Cuttle og. kaszt., 4 1., 9 st. 1 2 lb (Hur
ry On i Bellavista) Ld. Woolavingtona ż. Donoghue — I, 
Psychology — 2, Bucks Hussar — 3, b. m. 3 konie.

Wygr. w kantrze o 3 dług, w 2 m. 48/s. Cota 4 : 7.

Pedigree zwyciężczyni nagrody „Tysiąc Gwinei“, kl. cgn. TRANQU1L, ur. w r. 1920 w st. Ld. Derby.

TRANQUIL 6

SEREN1SS1MA SWYNFORD 1

Gondolette Minoru 5 Canterbury Pilgrim Job n O’Gaunt 3

Dc □gola Loved
One 1

Mother
Seigel Cylene 9 Pilgrimage Tristan 10 La F eche Isinglass 3

D
aurance

D
oncaster 

5

Pilgrim
age

See Saw 6

o- 
ar0)
O 
E- 6“ -o. 
B' o>

Friar Balsam

A
rcadia

Bona V
ista 4

r
Q-
>C
Ł 5“

The Palm
er

Thrift

H
erm

it 5

Q
uiver

St. Sim
on 

1 
1

D
eadlock

Isonom
y 

13

Stowarzyszenie Rolnicze do Zakupu i Sprzedaży Koni
= w Warszawie, ul. Kopernika 30 (gmach C. T. R.) adres telegr. „Kupkoń". —

Komisowe Kupno i Sprzedaż — Koni, Uprzęży i Ekwipaży.

SARADELĘ, WYKĘ, PELUSZKĘ, ŁUBIN, KONICZYNĘ, OWIES, 
OTRĘBY ŻYTNIE, PSZENNE I JĘCZMIENNE, SIANO, SŁOMĘ, 
—........ SIECZKĘ, SIEMIĘ LNIANE, ORAZ MAKUCHY,-----------

DOSTARCZA HURTOWO DOM HANDLOWY

CZESŁAW GRĄBCZEWSKI i S-ka
WARSZAWA, UL. WIEJSKA Nr: 13, TEL. 124-29 i 128-83, Adres telegr. GROM-WARSZAWA.

Sprzedaż detaliczna ze składów: ul. Prosta 32, tel. 405-10, ul. Browarna 5, ul. Czerniakowska 140.

Redaktor i Wydawca: M RADWAN. Druk K. Kowalewskiego, Warszawa. Piękna 15.


